
Zarządzenie Nr 41/2024 
Wójta Gminy Będzino 

z dnia 29 marca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Będzino na 2024 rok 

 Na podstawie art. 247 ust.1, art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt  1 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270; poz. 1273, poz. 

1407, poz. 1641, poz.1693,poz. 1872), art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 

1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40; poz. 572,poz. 1463, poz. 

1688), art.28 ustawy z dnia 27 października 2022r., o zakupie preferencyjnym paliwa 

stałego dla gospodarstw domowych (Dz. U z 2024 r. poz. 114),  art. 111 ustawy z dnia 

12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U z 2024 r. poz. 167; poz. 233 

z późniejszymi zmianami), oraz na podstawie § 17 uchwały Nr LXXXVIII/496/23 Rady 

Gminy Będzino z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Będzino na 2024 rok.  

Wójt Gminy Będzino zarządza, co następuje: 

§1

W budżecie Gminy Będzino na 2024 rok dokonuje się zwiększenia dochodów zgodnie 
z załącznikiem Nr 1  
do niniejszego Zarządzenia. 

§2

W budżecie Gminy Będzino na 2024 rok dokonuje się zwiększenia w planie wydatków 

o kwotę zwiększonych dochodów. Dokonuje się przeniesienia wydatków w ramach

działu klasyfikacji budżetowej, zgodnie z załącznikiem nr 2.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu na tablicy 
informacyjnej w Urzędzie Gminy Będzino. 

Wójt Gminy Będzino
woj. zachodniopmorskie 

Wójt 
Sylwia Halama



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 41/2024
Wójta Gminy Będzino
z dnia 29 marca 2024r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 8 520 870,09 1 300,00 8 522 170,09

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 1 300,00 1 300,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 1 300,00 1 300,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

33 437,00 46 400,00 79 837,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

31 682,00 46 400,00 78 082,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

31 682,00 46 400,00 78 082,00

758 Różne rozliczenia 16 925 403,00 90 121,00 17 015 524,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 41 000,00 90 121,00 131 121,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 90 121,00 90 121,00

852 Pomoc społeczna 1 854 373,00 111 327,64 1 965 700,64

85295 Pozostała działalność 21 388,00 111 327,64 132 715,64

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 388,00 111 327,64 115 715,64

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 200,00 900,00 2 100,00

85395 Pozostała działalność 1 200,00 900,00 2 100,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 200,00 900,00 2 100,00

Razem: 92 578 524,02 250 048,64 92 828 572,66

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 41/2024
Wójta Gminy Będzino
z dnia 29 marca 2024r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 15 419 545,99 1 300,00 15 420 845,99

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 1 300,00 1 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 300,00 1 300,00

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 48 687,62 0,00 48 687,62

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 27 052,62 0,00 27 052,62

750 Administracja publiczna 7 574 517,83 0,00 7 574 517,83

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 184 400,00 7 000,00 191 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 102 300,00 7 000,00 109 300,00

75095 Pozostała działalność 1 845 394,20 -7 000,00 1 838 394,20

4300 Zakup usług pozostałych 512 140,00 -57 000,00 455 140,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

0,00 50 000,00 50 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

33 437,00 46 400,00 79 837,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

31 682,00 46 400,00 78 082,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 46 400,00 46 400,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 683,90 -75,31 1 608,59

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 160,74 -10,79 149,95

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 206,81 92,71 10 299,52

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 6,61 -6,61 0,00

801 Oświata i wychowanie 36 456 761,85 90 121,00 36 546 882,85

80101 Szkoły podstawowe 15 077 212,52 61 701,00 15 138 913,52

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 25 180,00 25 180,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 2 000,00 2 000,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 31 561,00 31 561,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 2 960,00 2 960,00

80104 Przedszkola 13 869 438,90 15 420,00 13 884 858,90

BeSTia Strona 1 z 2



4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 15 420,00 15 420,00

80107 Świetlice szkolne 748 742,51 10 000,00 758 742,51

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 2 817,00 2 817,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 6 000,00 6 000,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 1 183,00 1 183,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 1 050 283,00 3 000,00 1 053 283,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 000,00 20 000,00 32 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 525 000,00 -20 000,00 505 000,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 3 000,00 3 000,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 87 983,00 0,00 87 983,00

4300 Zakup usług pozostałych 55 750,00 2 640,00 58 390,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

30 023,00 -2 640,00 27 383,00

851 Ochrona zdrowia 294 655,97 0,00 294 655,97

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 258 235,97 0,00 258 235,97

4300 Zakup usług pozostałych 72 905,97 -500,00 72 405,97

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 500,00 500,00

852 Pomoc społeczna 3 546 043,00 111 327,64 3 657 370,64

85295 Pozostała działalność 381 898,00 111 327,64 493 225,64

3110 Świadczenia społeczne 8 000,00 109 144,75 117 144,75

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 150 000,00 1 820,00 151 820,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 69 450,00 318,29 69 768,29

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 000,00 44,60 5 044,60

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 200,00 900,00 2 100,00

85395 Pozostała działalność 1 200,00 900,00 2 100,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

1 200,00 900,00 2 100,00

Razem: 94 738 796,70 250 048,64 94 988 845,34

BeSTia Strona 2 z 2



Uzasadnienie 

W Zarządzeniu Nr 41/2024 Wójta Gminy Będzino z dnia 29 marca 2024 roku po stronie 

dochodów i wydatków dokonano zwiększenia o kwotę  250 048,64 zł w związku z 

otrzymaną dotacją na: 

- 852-85295-2010 wsparcie finansowe zadań i programów realizacji zadań pomocy 

społecznej, dodatek osłonowy, w kwocie 111 327,64,00 zł. decyzja Wojewody 

Zachodniopomorskiego nr 86/2024., 

- 600-60004-2010 finansowanie, nadzór i kontrolę realizacji zadań z zakresu 

administracji rządowej związanych z obsługą obywateli i z wydawaniem zezwoleń w 

kwocie 1 300,00 zł., 

-751-75109-2010 sfinansowanie wydatków związanych z przygotowaniem i 

przeprowadzeniem wyborów do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw oraz 

wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast zarządzonych na dzień 7 kwietnia 

2024 roku. , na wypłatę zryczałtowanych diet dla członków terytorialnej  

i obwodowych komisji wyborczych w kwocie 46 400,00 zł. 

Zwiększono plan dochodów i wydatków o wpływ środków na: 

- zad. 2.1 Funduszu Pomocy na wypłatę jednorazowego świadczenia 300 zł na osobę 

i koszty obsługi z art. 31 ust. 1 i 8 ustawy w kwocie 900,00 zł., 

- dodatkowe zadania oświatowe realizowane z Funduszu Pomocy Ukrainie w kwocie 

90 121,00 zł. 

W budżecie Gminy Będzino dokonuje się przeniesień środków wg właściwości 

klasyfikacji budżetowej w ramach działu zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 

zarządzenia.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


